
Miniaturní mju
PETR MATUŠKA

■ Olympus uvedl na náš trh nástupce řady mju DIGITAL v podobě modelu na-
zvaného mju mini. K dispozici bude v šesti barevných provedeních. Mju mini
se vyznačuje především velmi kompaktními rozměry, netradičním kovovým vo-
děodolným tělem, vysokou rychlostí a kontrastní, antisluneční LCD obrazov-
kou. Rozlišení tohoto fotoaparátu je 4 megapixely, optický zoom je dvojná-
sobný. Nový Olympus podporuje paměťová média xD-Picture Card s kapaci-
tou až 512 MB. Fotoaparát je plně automatický, s možností přepnout u ně-
kterých funkcí, jako je citlivost či vyvážení bílé, na manuální nastavení. Nová
4,5cm obrazovka se 134 000 pixely a širokým pozorovacím úhlem je ideální
pro prohlížení pořízených snímků. Nabízí třikrát vyšší kontrast než běžné LCD
obrazovky. Přístroj je vodotěsný – splňuje specifikace podle standardu IEC
Standard Publication 529 IPX4. Mezi další funkce mju se řadí 13 scénických
režimů včetně režimů Portrét, Pláž & sníh, Západ slunce, k dispozici jsou i no-
vé editační funkce – Rybí oko, Změkčení. 
Odkaz: www.olympus.cz

Inovace Canonu
TOMÁŠ JIRÁSKO

■ Canon představil svoji nejnovější digitální zrcadlovku EOS 20D s nově vy-
vinutým CMOS snímačem druhé generace o velikosti APS-C s rozlišením 8,2
megapixelů, rychlosti souvislého fotografování 5 snímků/s, 9bodovým AF
a s novým systémem zábleskového osvětlení ETTL II svázaného s měřením
vzdálenosti. Canon EOS 20D je nástupcem EOS 10D, s nímž má shodný pro-
cesor DIGIC II, podobně jako profesionální fotoaparáty Canon EOS-1D Mark
II. DIGIC II společně s větší vyrovnávací pamětí dokáže zajistit zhotovení až 23
snímků v jednom sledu rychlostí 5 snímků za sekundu – rychlost je oproti EOS
10D tedy téměř dvojnásobná. Rozsah citlivosti fotoaparátu je ISO 100–3200.
Tělo 20D je vyrobeno z magnéziové slitiny. Zároveň s uvedením fotoaparátu
se na trhu objevují dva nové objektivy EF-S: EF-S 17–85 mm f/4–5,6 IS USM
a EF-S 10–22 mm f/3,5–4,5 USM. S nimi lze získat ultraširokoúhlý efektivní
rozsah 16–35 mm a efektivní rozsah 28–135 mm s 5násobným zoomem.
Odkaz: www.canon.cz


